

Số: /KH-UBND

Nhân Lý, ngày 25 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

Giao lưu thể thao Pikaball chào mừng kỷ niệm 51 năm ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2026) và 140 năm Quốc tế lao động (01/5/1886 – 01/5/2026) giữa xã Nhân Lý và xã Quan Sơn

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 51 năm ngày giải phóng Miền nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2026) và 140 năm ngày Quốc tế lao động 1/5 (01/5/1886 – 1/5/2026)

Tăng cường mối quan hệ đoàn kết, giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm công tác giữa cán bộ, công chức (CBCC) hai xã Nhân Lý và Quan Sơn.

Đẩy mạnh phong trào rèn luyện thể dục thể thao, nâng cao sức khỏe, đời sống tinh thần cho CBCC.

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị tại địa phương. Đẩy mạnh phong trào thể dục thể thao, góp phần thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

2. Yêu cầu

Tổ chức thiết thực, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

Đảm bảo đúng luật thi đấu Pikaball; tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, cao thượng.

Có sự phối hợp chặt chẽ giữa các bộ phận liên quan.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Khai mạc 07 giờ 00 phút, ngày 27 tháng 4 năm 2026. (Thứ hai). Cụ thể:

+ 07 giờ 30 phút, ngày 27/4/2026: Giao lưu đôi nam nữ.

+ 8 giờ 30 phút, ngày 27/4/2026: Giao lưu đôi nam

+ 9 giờ 30 phút, ngày 27/4/2026: Giao lưu đôi nữ

+ 11 giờ 00 phút, ngày 27/4/2026: Hai đơn vị dự cơm giao lưu.

2. Địa điểm: Sân Pikaball Đảng uỷ xã Chi Lăng.

III. THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Xã Quan Sơn.

- Thường trực Đảng uỷ, Thường trực HĐND, UBND, Uỷ ban MTTQVN xã, lãnh đạo Văn phòng Đảng uỷ, Văn phòng HĐND và UBND xã Quan Sơn

- Các VĐV tham gia giao lưu xã Quan Sơn.

2. Xã Nhân Lý.

- Các đồng chí uỷ viên Ban thường vụ Đảng uỷ xã.
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã.
- Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hoá – Xã hội xã.
- Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.
- Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng Đảng uỷ, HĐND và UBND xã.
- Lãnh đạo Công an, Ban Chỉ huy Quân Sự xã.
- Lãnh đạo Trạm y tế xã, 01 đồng chí tham gia thực hiện nhiệm vụ y tế phục vụ chương trình giao lưu.
- Lãnh đạo trường Mầm non Bắc Thủy, Nhân Lý, Lâm Sơn.

3. Quy định chung

- Lựa chọn vận động viên tham gia giao lưu đảm bảo đúng thành phần quy định.
- Các VĐV tham gia giao lưu mặc trang phục thể thao phù hợp (*cá nhân tự chuẩn bị*) và có mặt trước giờ giao lưu trước 15 phút để làm thủ tục giao lưu.

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Văn phòng HĐND và UBND phối hợp cùng Văn phòng Đảng uỷ thực hiện tốt công tác chuẩn bị, các điều kiện cần thiết đảm bảo chương trình giao lưu thành công tốt đẹp.

Công an xã Nhân Lý lựa chọn, cử ít nhất 02 VĐV nam tham gia giao lưu.

Trường Mầm non Bắc Thủy, Nhân Lý, Lâm Sơn cử mỗi đơn vị ít nhất 01 VĐV nữ tham gia giao lưu và 02 giáo viên hỗ trợ công tác hậu cần.

Trường THCS Mai Sao cử 02 GV tham gia thực hiện công tác trọng tài cho Chương trình giao lưu.

Các đội tham gia chấp hành nghiêm kế hoạch, điều lệ thi đấu.

Kinh phí tổ chức từ nguồn sự nghiệp thể thao xã năm 2026.

Kết thúc giao lưu tổ chức tổng kết, rút kinh nghiệm.

Trên đây là kế hoạch Giao lưu thể thao Pikaball chào mừng kỷ niệm 51 năm ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2026) và 140 năm quốc tế lao động (01/5/1886 – 01/5/2026) giữa xã Nhân Lý và xã Quan Sơn./.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã (BC);
- CT, PCT UBND xã (BC);
- Trường Mầm non Bắc Thủy (PH);
- Công an xã (PH);
- Như mục III;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lộc Văn Thành

